Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение детский сад «Красная шапочка»

П Р И К А З

от «27» января 2021 года №21 - од

пгт Междуреченский

О проведении интеллектуального конкурса
для детей дошкольного возраста
«Юный математик»

Во исполнение приказа управления образования от 22.02.2021г. №33 О
проведении интеллектуального конкурса для детей дошкольного возраста «Юный
математик», в целях реализации «Концепции математического образования в Российской
Федерации», утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от
24.12.2013 года № 2506-р, приказом Департамента образования и молодежной политики
Ханты -  Мансийского автономного округа -  Югры от 27.06.2013 года №676 «Об
утверждении Концепции математического образования в Ханты -  Мансийском
автономном округе -  Югре», в соответствии с планом работы управления образования
Кондинского района на 2021 год проводится интеллектуальный конкурс для детей
дошкольного возраста «Юный математик» (далее «Конкурс»). На основании
вышеизложенного приказываю:

1. Провести 10.02.2021г. в 10-00 территориальный этап и 20.02.2021г. в 10-00
муниципальный этап конкурса «Юный математик» с детьми старшего дошкольного
возраста (6-7 лет) на базе ДОУ.
2. Воспитателям групп «Рябинка», «Брусничка», «Березка» подготовить по 4 участника
для участия в территориальном этапе конкурса.
3. Заместителю заведующего М.С.Пуртовой:

3.1. разработать задания для проведения территориального этапа конкурса;
3.2. направить в оргкомитет конкурса заявки'и данные об общественных наблюдателях

по прилагаемой форме до 12 февраля 2021 года эл.адрес е-mai 1.konevatr@;admkonda.ru
(Приложение 1);

3.3. no итогам I этапа (территориального) конкурса 12.02.2021 года направить в
оргкомитет Конкурса заявку на участие (не более 8-ми) по прилагаемой форме
(Приложение 2) в срок 12 февраля 2021 года на бланке образовательной организации в
электронном варианте на e-mail: konevatr@admkonda.ru

3.4. предоставить в срок до 14.00 часов 20.02.2021 года выполненные задания
муниципального этапа Конкурса в управление образования в сканированном виде на
адрес электронной почты koncvatr n admkonda.ru (Коневой Т.Р.)

mailto:konevatr@admkonda.ru

4. Заместителям заведующего Н.В. Верещагиной, М.С.Пуртовой ознакомить
воспитателей под подпись с данным приказом (Приложение 3)
5. Ответственность за выполнение приказа возложить на заместителей заведующего Н.В.

Верещагиной, М.С.Пуртовой.
6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий детским садом И.П.Кишеева